
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

DODATEKč. 2 
SMLOUVY O DÍLO

Statutární město Kladno

a

Sdružení AVE- Podzemní kontejnery. Kladno



DODATEK č. 2

smlouvy o dílo č. 2017/0966/OIOARRP, uzavřené dne 22.6.20! 7, 

na provedení prací na stavbě „Podzemní kontejnery Kladno” (dále jen „Smlouva o dílo”)

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

1. Smluvní strany

Objednatel:
adresa:
zastoupený:
IČ:

DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojeni: 
č. účtu:
ve věcech smluvních 
je oprávněn jednat: 
ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel'')

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
primátorem Mgr. Milanem Volfem
00234516
CZ00234516
plátce DPH

Mgr. Milan Volf, primátor
Ing. Petr Dubravský, pověřený vedením Odboru investic, 
Jiří Moravec, Odbor investic

Zhotovitel:

se sídlem:

Sdružení AVE - Podzemní kontejnery, Kladno
(na základě Smlouvy o společnosti ze dne 29. 3. 2017) 
Smečenská 381, 272 04 Kladno

AVE Kladno s.r.o.
se sídlem
zastoupená:
tel:
e-mail:
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni: 
č. účtu:
zapsán v obchodním rejstříku 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Smečenská 381,272 04 Kladno
jednateli Ing. Šárkou Salavec Bukovskou a Ing Radkem Krumlem

250 85 221 
CZ25085221

Slovakia,a.s.

u Městského soudu v Praze, oddíle C , vložka 48250 
Ing Zuzana Jahodová, koordinátor obchodních aktivit 
Petr Nedbal, provozní ředitel

(dále jen „vedoucí společník společností")



AVE Kolín s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupená:

tel.:
e-mail:
IČ:
DIČ:

Třídvorská 1501,280 02 Kolín V
jednateli Mgr. Věrou Suchomelovou, Ing. Karlem Sovou a Ing, Radkem 
Doležalem

251 48 117 
CZ25148117

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53627 

(dále jen „společník společnosti")

(dále jen „Zhotovitel")

se dohodli na uzavření tohoto dodatku č, 2 Smlouvy o dílo:

L Předmět dodatku
1.1. Smluvní strany sjednávají změnu předmětu díla ve smyslu cl. 2.2 Smlouvy o dílo, a to v rozsahu 

podrobně specifikovaném v oboustranně odsouhlaseném změnovém listu číslo 2. Tento změnový list je 
oddělenou přílohou Smlouvy o dílo. Změnový list se týká změny, která byla zjištěna při zahájení 
výkopových prací, kdy bylo zjištěno> že geologické podloží SO spadá do hornin třídy 5- 7 oproti 
projektem uvažované třídě 1- 4. Dále pak v návaznosti na okolní terén byl upraven počet betonových 
palisád, dle skutečné potřeby, viz. změnový liste. 2, který je. nedílnou přílohou tohoto dodatku.

1.2. Změna díla se sjednává v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat.

IL
2 A.

Cena díla f ,
Smluvní strany v důsledku změny předmětu díla v rozsahu uvedeném v čl. I tohoto dodatku sjednávají 
změnu celkové ceny díla Smlouvy o dílo takto;

Vícepráce plynoucí ze změnového listu ě. 2:

Vícepráce plynoucí ze změnového listu č, 2: 

Méněpráce plynoucí ze změnového listu č. 2: 

Méněpráce plynoucí ze změnového listu č. 2:
Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 2 

Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 2

+572.517,05 Kč bez DPH 
+692.745,63 KČ včetně DPH 

-342.252,80 Kč bez DPH 
-414.125,89 Kč včetně DPH 

29.542.169 Kč bez DPH 

35.746.024,50 Kč včetně DPH

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento dodatek nabývá platností v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento dodatek uzavřít a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a účinná.

3.4. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.



3.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 2

Příloha č. 2: Důvodová zpráva ze dne 21.2. 2018

3.6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku seznámily se všemi jeho 
ustanoveními, měly možnost ovlivnit jeho znění a projednat je za účasti svého právního zástupce, 
rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez výhrad přijímají.

V Kladně

Dne:

Za objednatele:

V Kladně

Dne: 2 4. 03. 20f6

Za zhotovitele;

Ing. Radek Kruml 
jednatel

K



Změnový list £. 2

Původní sbwdlteSoO Skutečný stav
* Položka Kód i Popis k| *-1 Množ. JLcíKČ] CfiHtemncfl MrwL J.C.IKČJ CeštemíKf] rw)

5X; Iv'Rabise i: 1333923312RÍA jOuzcr. retoro^paisády. i. ds 11 cm. dt 50 cm m 24.00 S72JX 20923.00 7,20 372.00 6 275A) -14649.60
*9729419 lp.»"vid • aetooova oheodni Ual3yS<EÚ cm kus 13000 240.00 43200.00 54.00 240,00 12 960.00 -30 240,00

jí. ; 17 S-čSúOOOiůRAA Jfccfietr- a cprava asiatově Komunkace. řezání. výměna oodV-a-a; tL 30 cn. asíattobeton 7 cm m2 2S.0Q 1984.00 SSSSZQQ 4.80 1934.00 9 523.20 46025,80
SS4?5tli:ftOO i’oddec ,-e ítérkopfsku do Zhutnění douáékv 13 cm m2 10.00 13SXX3 1580,00 0.00 136.00 0.00 1360.00

1 * 93- 1ÍS9VD jŠV.íír -ooravní zračení pro *2ákaz zostmeoí' kol L00 3340.00 39*0.00 1.00 2500.00 2330.00 -1040,00
L {Zrnina třídy hornin (viz. samostatný výpočet) m3 17 915.80

Zdůvodnění: 3ft zahájení výkopových prací došlo ke zjištění, ie geologické podloží SOC3 spadá do homin třídy 5-7 oproti projektem uvažované třídě 1 - 4. V návaznosti ra vazbu okolního terénu bvl upraven počet betonových palisád, dle skutečné
1 potřeby. Po fcoraultaci se zártLpcom policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DIS, (PČR • komunikační Inženýr) bylo provedenu pouze vodorovní dopravní značeni. Asfaltové plochy nebylo nutné provádět v celém rozsahu, provedení 
•r?/!o v koordinaci s rekonstrukci přlieh é vozovky. Jedná se o změnu, Jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat

-75 402,60

(S0C4 (VRabase 13] 23S92COI2R0Ó Os*.*efli betonové c-V vody v do 11 cm. dl. 90 ctn m 24X0 872.00 20923.00 7.20 872.00 6 278.40 -14 649.60

Zdůvodnění:

14 5922S419 Pa -sado betonová přírodní íixl23*S0ar kus 150,00 240.00 43 200.00 54.00 240.00 12 960.00 -30 240.00
Rozebraní a oprava asfaltové komun.fcjc*. řezáni vrméru podka.tu ti 30 cm. ajfahobeton 7 cm m2 Is'ool 1984.00 49 600.00 4.80 1934,00 9 523.20 •40 076,80

5531199VO |Svote dopravrú značen-: pro "Zákaz zaslaven.’ kpi "" iwl 3 2SO.0O 3 230.00 1.00 2240.00 2240.00 •1040,00
Změna tndy hornin (viz. samostatný výpočet) m3 17 915.80

Pn zahájení výkopových prací došlo ke zjištěni, ie geologické podloží SO04 spadá do hornin třídy S • 7 oproti projektem uvažované třídě 1 -4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových palisád, dle skutečně
potřeby. Po konzultaci se zástupcem -policie ČR por. Mgr. Markétou Bergercwou, DiS (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značeni, Asfaltové plochy nebylo nutné provádět v celém rozsahu, provedeni 
bylo v koordinaci •- rekonstrukcí přilehlé vozovky. Jedná se o změnu, jejii potřeba vznilda v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat

-68 090,60

18|599000010<IAA Rozetran. a oprav, asfaltové ..omur,.ae*. řezán.. výměna podobu c. 30 cm. a-.íaítc^ton 7 cm m2 26.00 1384.CO 515SA.OO 0.00 1934.00 0.00 -51554.00
74 9178621UKT7 Osazení stojat. obrub.bet s ooérou.lože z C12/15 včetně obrubníku ABO 2 -15100/15/25 m ooo 0.60 OvOO SJX 408^34 2044.20 2M4J20

j916S6miRT2 Osazení záhon.obrubnTkú do kale z C12/15 s oočrou včetně obrubrJtaj 5Q/5/20 cfti m 0.00 0.00 0.00 9.50 208.00 1976 nn 197600
Změno třídy hornin (viz. samostatný výpočet) m3 carajDO

(S007

Zdůvodnění: I eéhem výkopových prací došlo ke zjtftřpí, ie geologické podloží 5007 spadá ze 2/3 do So min třídy 5 • 7 a 2 2/2 do homin třídy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových obrub a záhonových obrubníků,
]d!c skutečné potřeby (uváděn pouze přípočet), Pri výtopech nebyly zasaženy asfaltové povrchy, ten. nebyla nutné provádět asfaltové povrchy. Jedné se o změnu, Jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel Jednající s 
I náležitou péči nemohl předvídat 

-40 755,80

! 50CS |Americtá 18 599D00010RAA 1 Rozebrán* a opeovj »ítócvě fcamufJkace. řezán., wn*rucodkaltu tL 30on. .. cm m2 26X0 1 934,co] Sl 584.00 0.00 1984.00 0.00 51 584X0

Zdůvodni ní:

24 917M2111KT7 i Osazeni stojat. obrub.bet. s opérou.iože z C12/15 včetně obrubníku ABO 2-15 100/15/25 m 0.00 0.001 0,00 760 40834 3 06630 306630
9165S1U1RT2 ! Osazení záhon.obrubníků do lože x C12/15 s operou včetni ofcvubr&u 50/5/20 cm m 0X0 0.001 0,00 11,00 208X0 2 288.00 228830

| Změna tndy homin (viz. samostatný výpočet] m3 6 8Mtaa
Během výkopových prací došlo ke zjištěn', že geologické podbží 5008 spadá ze 2/3 do hornin třídy 5 - 7 a : 1/3 do hornin třídy 1 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových obrub a záhonových obrubníků,
die skutečné potřeby (tjvádén pouze připočet). Při výkopech nebylV zasazeny asfaltové povrchy, ten. nebyla nutné provádět asfaftcwě povrchy. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikta v důsledku okolností, které zadavatel jednající j 
náležitou tki< namohl předvídat

-39421.70

SO09 lAncixká 1 27I9531199VD Svh/n dopravní znáčem pco^ákaz zastavení' to* 1.00 2640.001 264030 1.00 l 600.001 i 600.0C 1040.00
(916561111RT2 Osazení záhon.obnjbníkú do lože z C12/15 s opěrou včetně obrubníku 50/5/20 cm 0.00 0.00) 0.00 11.CO 208.001 2 788.00 2 288.00

v návaznosti na vazbu okoního terénu byl upraven počet záhonových Obrubníků, dle skutečně potřeby (uváděn pouze přípočet) Po konzultaci se zástupcem poličte por. Mgr. Markétou Bergerovou. OiS. (PÍR • komunikační inženýr)
bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značeni Jedná se O změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající i náležitou péčí nemohl předvídat.

1248,00

ÍS010 | Vrchlického 1 22Í953119$V0 (Svak dopravm značen, pro 'Zákaz zastaven tol L00 300X0 800.00] 0JJ0 930.00 OjOO aoojoo
Í91656T111RT2 (Osazení záhon.obrubníků do lože z C12/15 s operou včatně nbruhrAu 50/5/20 cm r»t 030 0.00 o.ool 2XO0 208.00 4 368.00 4 36830

(Změna tndy hornin (viz. samostatný výpočet) m3 1 45 605.70
Zdůvodnění: Při zahájení výkopových prací dodo ke zjištění, že geologické podloží SO10 spadá do homin třídy 5 • 7 oproti projektem uvažované třídě 1 -4 Dále byla zjištěna existence souvrství podkladních vrstav, pravděpodobné tehdejší

!komunikace (zhutněné Štěrkové k»ž«, makadamové kamenivo wlké frakce). V návaznosti na vazbu atolniho terénu byl upraven počet záhonových obrubníků, dle skutečné potřeby (uváděn pouze přípočet). Po konzultaci se zástupcem 
I policie ČR por. Mgr. Marketer Bergerovou, DiS. (PČR - komunltačníinzenýr] bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značen i. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okol riDsť, které zadavatel jedna] ids rráteřrtou péčí 
[nemohl předvídat

49 173,70



<011 iQer. p.-<v 2(:Í9S3Li99YO Svtiíe ccprovnt zrneen' pro ■’Zákaz zastaveni1* lXoj 2 6*0X0 26*000 100 160000 1 600.00 -1040X0
^917S52mROO stojat. obrub.beL s opérou.ložc z C12/15 m 0,001 0.00 0.00 3,00 31Z.00 936.00 936.00

ji 39600013RAD Ruin1 ■•cpáni kotem optického kabelu m3 oxo| ojoo Q.OC 170 1 350.00 2 295 00 2 295X0
i třídy hornin (viz samostatnývýpočetl m3 i 36 680.27

Zdůvodněni: Během 'kosových došto kc *!ín-. Je geclcigícké podloží SO 11 spadá ze 1/2 do homin třídy 5 - 7 a r 1/2 do hornin třídy 1 -4. Oále byla vh výkopu zjištěna přítomnost betonového bloku, který musel být nadrcen strojně
hydraulickým kladivem a optický kabel, který nebyl uveden v projektové dokumentací. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových obrub, dle skutečné potřeby [uváděn pauze přípočet), Pc konzultaci se 
zástupcem poličte Cft par Mgr. Sterxětou ttergsirovou, DiS (PČR • komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní ínačeni, Jedná se o změnu, jejíž petr-ba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 

in ji (♦žitou péči nemohl pír dvfcot.v

W 871,27

|:-Oi2 |Vs»!v 9SÍ1199VD c-.právníznačeni pro ’Zaka: zastavmr k®l 1X0 2 640.00 2 6*0.00 1X0 1600.00 1600.00 -1040X0

Zdůvodnění;

19 5562!5020ft00 HSšdení zámková dtežbv tt 6 cm do drtě tf. 3 cm m2 0.00 0.00 0.00 10.00 263.00 2 680.00 2 680.00
20 55245308 iilačba BEST KL&SIKO přírodní 20*10x6 m2 oxe G.OCl 0.00 10,00 243.2D 2 432 00 2 432.00
* 596215074*00 RPplat-rk za kladení dlažby tl.6 <m. drť, do SO m2 m2 O.ÚÚ 0.00 OtOC< 10.00 35.68 3S6.30 356X0
24 S:656lniRT2 Osazení záhon,obrubníkCi do lože z C12/15 s ooérou vt, obrubnftu m 0.00 0.00 aoo 24.00 20B.GG 4^00 4 992.00

1396GOO13RA0 Ruční kcpánf kolem optického kabelu m3 0.00 0,00 o.oc 4.30 1 350.00 6075.00 6 075.00
čmsna třídy homin (viz. samosratrý výpočet) 91284,10

-' výkopových oraci došio ke zjištění, ze geologické podloží 5012 je tvořen z 2/3 do hornin třídy 7 {skalnatý masiv) a z 1/S do hornin třídy 1 - 4. Dále byla ve výkopu zjištěna ořípemnast beror ovýeh silničních paralú a optický kabe>,
který nebyl uveden v projektové dokumentaci ani jehc poloha nabyla znama pn zpracovaní PD V návazností na vazbj okolního terénu byl upraven počet žáho nových obrub ď plvclm zámkové dlažby, dle skutečné potřeby (nutnost 
posunu na zjištěný optický kabel, uváděn pouze připočetl- Po konzultací se zástupcem ooiicie ČR por. Mgr. Markéta u Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značeni. Jadná se o tm éru, 
její potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednajíc- náležitou péči nemohl před vídat

106 779X0

|SOl3 |0r řoustkv 27*55 31I99VD Svislé doonvrv značeni pro zastavení' kol 1X0 2 640X0 2640X0 1.00 1600X01 1600.00 1040X0

Zdůvodnění;
IS1656I111RT2 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s operou včetně obrubníku 50/5/20 cm m 0,00 0,00 0.00 9X0 208.001 1372.00 1872X0

V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven oočet záhonových obrub, dle skutečné potřeby {uváděn ppuie přípočet). Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr Markétou Bergerovou, DiS. PČR - komunikační inženýrf bylo
provedeno pouze vodorovné dopravní značení. Jedr olo o objektivně nepředvídatelnou skutečnost Jedná se n změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku ckdnosti, kwé zadavatel jednající s náležitou péčí nemoh předvídá*

832.00

!S018 1 Na Růž ?o‘ 2Í1 9S3U9SVO W 1X0 2BMXU 2 850.00 L00 1840,00 1S40.00 1040X0

Zdůvodněni;

21 5911G0020RAA Plocha z dlažby zámkové, podklad Stěrtocohť, dlažba přírodní tjoušíka 6 cm m2 0.00 aoo 0.00 9.00 12Ď0.G0 iorein.no 10 800,00
33292O012R00 Osazení betonové palisády, s, do 11 cm, dLQa cm m 0.00 aoo 0.00 3X0 872X0 2 616.00 2 616,00
59228419 Palisáda betonová přírodní 11x13.5x80 cm kus o.oa 0.00 o.oa 49.00 240.00 10 320.00 10 320.D0

Změna třídy hornin Ivlz. samostatrrý vypočet) 0.00 91 5W.2*
Před zahájením zemnch prací, musel být odstraněn betonový oovrch q plose cca 70 m? n rl. 0,2 m Během výkcpových prací došlo ke zjištěni, že geologické podloží SOl8 je tvořeno cca z 1/Z hornin třídy 5 - 7 a z 1/2 hornin irdy 1-4
Dále byla ve výkopu zj'*stěrw ořítorrnodi: betonových silničních panelů. V návazrostl na vazbu okolního terénu byl upraven počet palisád dle skutečná potřeby. Po konzultaci se zástupcem Dohcie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS 
(PČR - korrtnkační inTenýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní zračeni. Jedná se o z minu, jejíž potřeba vznikJa v důsledku okolnosti, které zadav* tef jednajíci s né ežiteu péci nemohl předvídat.

54 252,24

ÍSC20 | Ukrajinské 26 553I199VD SvHÍé dopravné značani pro "Zákaz zaxtawru M 1.00 2 6*0.00 1.00 1600X0 1600.00 -1040X0

Zdůvodnění:

24 9165611URT2 Osazení záhoTuobrubníků do lože z C12/15 S ooěrou 'fč. obrubníku m 7.00 208 00 1456,00 13X0 208X0 2 704,00 1248X0
Změna třídy homin (viz. samostatný výpočet) 4471.95

3ěnerr výkopových prací došlo ke zjištěni, že geo ogícké podloží S02G je tvořeno cca z 1/3 hornin třídy S - 7 a z 2/3 hornin trdy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet záhonových obrubníků dle skutečné potřeby
(uváděn pouze pipúčet) Po konzultací se zástupcem policie ČR por Mer, Markétou Bergerovou. DiS, (PČR • komuniké err' inženýr) oyk> provedeno nouze vodorovné depravní značeni Jedni s* o změnu, jejiž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zacavatel jednajíci > náležitou péčí nemohl předv*d3:

4 686,95

|S021 ÍJ. Foelara 916561111RT2 Osazení záhon.cbrubníků do lože z C12/15 a cuěrou v€. obrubníku m aoo) oxo O.OOl 6.00 208,00 12*8X0 1 248X0
Změna třídy hornin (vij samostatný vypočet) 1 12 317JO

Zdůvodnění: Během výkopových praq' došlo ke zj-íténi, ze geo ogícké ood oií S0 21 je tvořeno cca 2 1/2 homin třídy 5-7azl/2hornin třídy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet záhonovýcn ob-ubnikú dle skutečné potřeby
[uváděn pouze přípočet). Jedni s* o jménu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou peč: nemohl předvídal

13565,90

|S022 i Dánka 13 S990G001GRAA Rozebraní a cp-svs asfaltové tomurvk^c*. řezání, wméra potáícařtu tL 30 cm. erfahobeíon 7cm m2 50£» 1584 00 99200.00 25.00 1984X0 49600.00 -19 500,00

Zdůvodnění:

27 9S3U99VD Svislé coprisr.í zruč«ni pra ’Zákaz ustaverf* kol 1X0 2 560.00 2 560,00 1.00 1S2Q.00 1 S2Q.0G -1040,00
23 631315511RO0 MaamJna betonová d. 12 • 24 cm C12/15 - stabilizační beton kolem vodovodního potrubí m3 Q.00 o.on 0.00 11.50 3 592.00 41 BGS.OQ 41 308X0

139600013RA0 kopání ručně kolem vodovodu m3 0,00 0.00 OXC' 4.50 1250.00 5 625,00 5 625X0
Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet) 17 317.90

Z důvodu zjištěni hístorickéhc .rodovedniho potriisf v místě umístění pod7Rmnich kontejnerů coslo ke změně dispozice hnízda c 2x2 na 1k4. Z tohoto důvodu doalo k navýšeni výkopkú o 15 m3. Obnaženě vodovodní potrub' byle p^ed
zpětným zásypem zajištěno obsypem ze stabilizačního betone, asfaltové plochy byly piuvrdeny v menším rozsahu. Během následných výkcpcvýeh prae dollo ke zjištění, že geofceické pod lež 1 SC22 je tvořeno cca z 1/2 hornin třídy 5 - 7 
a 11/2 hornin třídy 1 - 4. Po konzuheci se zástLpcem policie ČR por Mgr Markétou Bergerovou, DIS. (PČR • komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní znacerv. Jedná se o změnu, jej>ž potřeba vinikla v důsledkjj 
okolnosti, které zadavatel jednajíc* s náležitou péčí nemohl přecvidat

8 610,90



|S024 IvovVezka i
fi513155llR00 [ fVtezanina betonová tí. 12 • 24 cm C 12/15 - betonování dra pod kontejnery m3 CJOO 3 592.00 0.00 4.00 3 592.00

1680.00
14 363.00

-1040.00
U368.00

OlTSGSlllRT? i Osazen! stojat. obrub.bcL s ooěrou.Ioie z C12/15 včetně obrubníku ABO 2 -15 JjQO/15/25 m 0.00 403.84 0.00 11.00 408,34 4-497.24 4497.24
jZměna tí dv homin (viz. samostatný výpočet) 148489.92

Zdůvodnění: [Během výkopových r'»ci došlo ke zjištěna přítomnost poxúspitkíi historických základových kontrukci tehdejších objektů, betonových šachet, historické kanalizace a poklopů. Pa odstranění tec htu objektů musela být provedena betcnáz
ona před umístěním kontejnerů, v návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových obrub, dle skutečné poťetoy (uváděn^jouze přípočet). Po kortzutari se zástupcem policie ČR por, IVgr. Markétou Bergerovou, DIS 
(pČR • komunikační IntenyrJ byle provecero pOJze vodorovné dopravní značení. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznlkb vdústedku okolností. které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

166315,16

SC27 lUHvczoy 2Ů I isislé ózxavrú značení pro * Zákaz zastavení' 2720.CC i.00| 1680.00 1 880.00 •1W0U0
24 916S61111RT2 jOsazeni zábon.obrubníkú do lože z C12/15 s operou vé obrubníku m ajDO 206.00 0.00 ?.00l 208,00 1456.00 14S6JM

| 517862111RT7 1Osazení stojat obrub,bet s opěrou.kxte z C 12/15 včetně obrubníku ABO 2 -15100/15/25 m 0.00 408.84 0.00 a.COl 40ŽJ&4 3 270.72 327V.72
| Změna tFdy hornin (vir samostatný výpočet] i 591221

Zdůvodnění; >Pfl zahájení výkopových oraeí došia ke : iiténí, £e geologické podloží 5Ú2? sp9di 11/3 hornin třídy 5 - 7 e ze 2/? do homin třídy 3 • 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl úpravěr počet betonových a záhonových obrubníků, dis 
<kut*£fié ontřeby (uváděn pauze přípočet). Po korjultaei se zástupcem policie ČR por, Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR • komunikační Inierýr) byfo provedeno pouze vodorovné dopravní značení. Jedná s# o změnu, jejíž potřeba 

lvze/Ha v cúsledku okoinest-. »tcrc zacavawl legnaj.ci i náleittQu p*č< nemohl pfcdv.gat

9 598,93

Cona díla bez DPH SoD 28 971 904,69 iRozdil bez DPH 230 264.25
DPH 21% 6 034 099,98[DPH 21% 48 3SS.49,
Cena díla vtetné DPH 35 056 004.67| Rozdíl včetné DPH 2/8 619.74

I



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program životní prostřed!

Projekt: Podzemní kontejnery - Kladno 
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003170

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

Důvodová zpráva

Na základě zjištěných skutečností při zahájení realizací jednotlivých 50, byty provedeny 
následující změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat.

Jedná se o následující změny:

5003 (V.Rabase):
Při zahájení výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží S003 spadá do hornin 
třídy 5 - 7 oproti projektem uvažované třídě 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet betonových patisád, dle skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie 
ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze 
vodorovné dopravní značení. Asfaltové plochy nebylo nutné provádět v celém rozsahu, 
provedení bylo v koordinaci s rekonstrukcí přilehlé vozovky.

5004 (V.Rabase):
Pří zahájení výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO04 spadá do hornin 
třídy 5-7 oproti projektem uvažované třídě 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet betonových palisád, dle skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie 
ČR por, Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze 
vodorovné dopravní značení. Asfaltové plochy nebylo nutné provádět v ceíém rozsahu, 
provedení bylo v koordinaci s rekonstrukcí přilehlé vozovky.

SO07 (Americká):
Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO07 spadá ze 2/3 do 
hornin třídy 5 - 7 a z 1/3 do homin třídy 1 - 4, V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet betonových obrub a záhonových obrubníků, dle skutečné potřeby. Při 
výkopech nebyly zasaženy asfaltové povrchy, tzn. nebylo nutné provádět asfaltové povrchy.



$008 (Americká):
Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO08 spadá ze 2/3 do 
hornin třídy S - 7 a z 1/3 do hornin třídy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet betonových obrub a záhonových obrubníků, dle skutečné potřeby. Při 
výkopech nebyly zasaženy asfaltové povrchy, tzn. nebylo nutné provádět asfaltové povrchy.

$009 (Anglická):
V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet záhonových obrubníků, dle 
skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, 
DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značení,

SO 10 (Vrchlického):
Při zahájení výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO10 spadá do hornin 
třídy 5-7 oproti projektem uvažované třídě 1-4, Dále byla zjištěna existence souvrství 
podkladních vrstev, pravděpodobně tehdejší komunikace (zhutněné štěrkové lože, 
makadamové kamenivo velké frakce), V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven 
počet záhonových obrubníků, dle skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie ČR 
por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze 
vodorovné dopravní značení.

$011 (Gen. Píky}:
Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SOU spadá ze 1/2 do 
hornin třídy 5 - 7 a z 1/2 do homin třídy 1 - 4. Dále byla ve výkopu zjištěna přítomnost 
betonového bloku, který musel být nadrcen strojně hydraulickým kladivem a optický kabel,

f {

který nebyl uveden v projektové dokumentaci. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet betonových obrub, dle skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie 
ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS, (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze 
vodorovné dopravní značení.

S012 (Mostecká t):
Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží S012 je tvořen z 2/3 do 
homin třídy 7 (skalnatý masiv) a z 1/3 do hornin třídy 1-4. Dále byla ve výkopu zjištěna 
přítomnost betonových silničních panelů a optický kabel, který nebyl uveden v projektové 
dokumentaci, ani jeho poloha nebyla známa při zpracování PD. V návaznosti na vazbu 
okolního terénu byl upraven počet záhonových obrub a plocha zámkové dlažby, dle skutečné 
potřeby (nutnost posunu na zjištěný optický kabel), Po konzultaci se zástupcem policie ČR 
por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze 
vodorovné dopravní značení.



S012 (Dr.Foustky):
V návazností na vazbu okolního terénu byl upraven počet záhonových obrub, dle skutečné 
potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr, Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - 
komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značení.
S018 (Na Růžovém poli):
Před zahájením zemních prací musel být odstraněn betonový povrch o ploše cca 20 m2 a tl. 
0,2 m. Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží $018 je tvořeno cca z 
1/2 hornin třídy 5 - 7 a z 1/2 hornin třídy 1 - 4. Dále byla ve výkopu zjištěna přítomnost 
betonových silničních panelů. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet 
palisád dle skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou 
Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze vodorovné dopravní 
značení.

5020 (Ukrajinská):
Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO20 je tvořeno cca z 1/3 
homin třídy 5 - 7 a z 2/3 hornin třídy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet záhonových obrubníků dle skutečné potřeby. Po konzultaci se zástupcem 
policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) byio provedena 
pouze vodorovné dopravní značení.

5021 (j.Foglara):
Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží S021 je tvořeno cca z 1/2 
homin třídy 5 - 7 a z 1/2 hornin třídy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet záhonových obrubníků dle skutečné potřeby.

f

5022 (Dánská):
Z důvodu zjištění historického vodovodního potrubí v místě umístění podzemních kontejnerů 
došlo ke změně dispozice hnízda z 2x2 na 1x4, Z tohoto důvodu došlo k navýšení výkopků o 
15 m3. Obnažené vodovodní potrubí bylo před zpětným zásypem zajištěno obsypem ze 
stabilizačního betonu, asfaltové plochy byly provedeny v menším rozsahu, Během 
následných výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží S022 je tvořeno cca z 
1/2 hornin třídy 5 - 7 a z 1/2 hornin třídy 1 - 4. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. 
Mgr, Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo provedeno pouze 
vodorovné dopravní značení.

S024 (Mostecká II):
Během výkopových prací došlo ke zjištění přítomnosti pozůstatků historických základových 
konstrukcí tehdejších objektů, betonových šachet, historické kanalizace a poklopů. Po 
odstranění těchto objektů musela být provedena betonáž dna před umístěním kontejnerů. V 
návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových obrub, dle skutečné



/ potřeby. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - 
komunikační inženýr} bylo provedeno pouze vodorovné dopravní značení.

S027 (U Hvězdy):
Při zahájení výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží S027 spadá z 1/3 
hornin třídy 5 - 7 a ze 2/3 do hornin třídy 1 - 4. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl 
upraven počet betonových a záhonových obrubníků, dle skutečné potřeby. Po konzultaci se 
zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. {PČR - komunikační inženýr) bylo 
provedeno pouze vodorovné dopravní značení.

Příloha: Změnový list č. 2

V Kladně 21.02.2018

Lukáš Kaigr

TDI

' nfcArchKa reLAjhrer ht

Za zpracovatele PD


